
  
Comune di CASALPUSTERLENGO 

 
Progr. Serv. 

11 

 
Data 

 Provincia di Lodi Progr. Gen. 05/03/2025 
  100  
 Codice 10942   

 
          
 

SERVIZIO: AMM.NE CONTABILITA TRIBUTI 
 
 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI APPROVAZIONE BANDO AVVISO PUBBLICO 

PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI 
REVISORI DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2025/2028 

 
 
 
 
IMPORTO DELLA DETERMINAZIONE: € ,00 
 
 
 
PUBBLICATA IL  05/03/2025 PER GG. 15 CONSECUTIVI 
 
          
 
 
 



Determinazione n.  del  Servizio: Ragioneria 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Ragioneria 
 
Premesso: 
 
Visto il Titolo VII, artt. 234-241, del D. Lgs n. 267/2000, come da ultimo modificati dal D.L. 
n. 6/2014 (convertito in L. n. 89/2014); 
 
Visto l’art. 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011, convertito con modificazioni dalla L. n. 
148/2011;  
 
Visto il D.M. Interno n. 23 del 15/02/2012, attuativo dell’art. 16, comma 25, del D.L. n. 
138/2011 convertito dalla L. n. 148/2011;  
 
Visto l’art. 57-ter del D.L. n. 124/2019 convertito dalla L. n. 157/2019; 
 
Visto il parere del Dipartimento per gli affari Interni e territoriali del Ministero dell’Interno in 
data 14/02/2020 che precisa che il Presidente del Collegio dei Revisori deve essere scelto su 
base regionale; 
 
Richiamato il CAPO VII del vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 42 in data 26/10/2023; 
 
Vista la necessità di procedere alla nomina del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 
per il triennio 2025/2028 (Aprile 2025 – Aprile 2028), salvo prorogatio del Collegio uscente 
ai sensi dell’art. 235, comma 1, ultimo periodo del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che potrebbe 
far slittare la decorrenza del nuovo incarico;  
 
Considerato che il Comune di Casalpusterlengo, ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i. e dell’art. 57-ter del D.L. n. 124/2019, convertito dalla L. n. 157/2019, deve procedere 
alla nomina del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2025/2028, da 
individuarsi tra i soggetti validamente inseriti nella fascia 3, formata ai sensi del regolamento 
di cui al Decreto del Ministero dell’Interno n. 23/2012, 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
 
Visto il D. Lgs. 165/2001 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 



Determinazione n.  del  Servizio: Ragioneria 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici approvato con atto G.C. n. 
53 del 25.3.2011; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 39 del 27.02.2025 avente per oggetto: “Approvazione Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (PIAO 2025-2027)”; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 14 del 27.01.2024 avente per oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026, Piano dettagliato degli obiettivi e Piano della 
performance”; 
 
Visto che la presente procedura di spesa rispetta le disposizioni del Decreto Legge n. 95 del 
06.07.2012 e della relativa Legge di conversione n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 
 
Vista la Deliberazione C.C. n. 54 del 18.12.2024 “Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 – Nota di aggiornamento”; 
 
Vista la Deliberazione C.C. n. 57 del 23.12.2024 “Bilancio di Previsione 2025-2027”; 
 
Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 2, del regolamento comunale sui 
controlli interni, con la sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio si 
intende espresso il parere preventivo di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di approvare l’avviso pubblico per la nomina del presidente del collegio dei Revisori del 
Comune di Casalpusterlengo secondo l’allegato modello – AVVISO PUBBLICO PER LA 
NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI corredato dal facsimile per 
la proposta di candidatura – ALLEGATO 1 - FACSIMILE PROPOSTA DI 
CANDIDATURA 
 
 
 
 
         VISTO: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     IL RESPONSABILE DI SETTORE 
     Camilla Rossi Camilla Rossi
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ROSSI CAMILLA in data 05/03/2025
ROSSI CAMILLA in data 05/03/2025


